
Opgørelse af fordelingen af ansøgninger på uddannelser og målgrupper

Efter aftale med ældreministeren og sundhedsministeren fremsendes der hermed svar på 
Kirsten Normann Andersens spørgsmål den 10. september 2017 vedr. ansøgernes inter-
esse i de forskellige typer af uddannelser ifm. udmøntning af pulje for praksisnært kompe-
tenceløft på demensområdet. 

Da udmøntningen er sket på baggrund af en faglig indstilling fra Sundhedsstyrelsen,. Har 
Sundhedsstyrelsen oplyst følgende: 

”Sundhedsstyrelsen har  gennemgået samtlige 107 ansøgninger til puljen til praksisnær 
kompetenceløft. 

Gennemgangen viser følgende tendenser i kommuner og regioners ansøgninger til puljen: 

Der var i alt 22 ansøgninger udelukkende til formelt kompetenceløft (AMU, Akademi og 
Diplom). Der er ingen ansøgninger til Master uddannelser. Der var i alt 40 ansøgninger 
udelukkende til Andre kompetenceforløb (Interne kurser og forløb enten ved egne eller 
eksterne konsulenter samt f.eks. ABC Demens e-learning). Der var i alt 45 ansøgninger til 
kombineret formelt kompetenceløft og Andet kompetenceløft (se ovenfor).                     

For målgruppen Social og sundhedsmedarbejdere viser gennemgangen, at næsten lige 
mange ansøgere havde søgt midler til formaliserede Akademi uddannelser (21) og AMU 
uddannelser (34) henholdsvis til Andre kompetenceforløb (59). De formelle uddannelser 
foregår primært på SOSU-skoler (25), men flere foregår også på Professionshøjskoler (15).

For målgruppen Sygeplejersker, terapeuter, pædagoger m.v. viser gennemgangen, at lidt 
færre ansøgere havde søgt midler til Diplom (31) og AMU uddannelser (13) sammenlignet 
med antallet af ansøgere til Andre kompetenceforløb (55). De formelle uddannelser fore-
går primært på Professionshøjskoler (29) og i mindre grad på SOSU-skoler (10).

For målgruppen Andre som primært omfatter læger og ledere samt demenskoordinatorer 
(hvis de ikke figurerer under anden fagprofessionel kategori) viser gennemgangen, at de 
fleste ansøgere havde søgt midler til Andre kompetenceforløb (43). Dog har 17 ansøgere 
søgt midler til hhv. Diplom, Akademi og AMU uddannelser til denne gruppe.
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Side 2

Side 2
Tabel 1: Ansøgninger til pulje om prakisnært kompetenceløft fordelt på uddannelser og 
målgruppe

Fagprofessionelle Uddannelse Uddannelsesinstitution

 

Master Diplom Akademi AMU An-
det

Univer-
sitet

Profes-
sions-
højskole

Er-
hvervsa-
kademi 
mv.

SOSU-
skole

Andre 
kompe-
tencefor-
løb 

Social- og sundheds-
medarbejder 0 4 21 34 59 0 15 3 25 55
Sygeplejerske, tera-
peut, pædagog mv. 0 31 4 13 55 0 29 4 10 57

Andre 0 8 3 7 43 0 9 2 6 46

Opgørelsen er foretaget pr. ansøgning, så tallet repræsenterer derfor ikke antallet af f.eks. 
SOSU medarbejdere, der har fået en diplomuddannelse, men at der er fire ansøgninger, 
hvori man har søgt diplomuddannelse til denne målgruppe. I alt 8 kommuner har søgt to 
gange.

Der skelnes ikke mellem om ansøgere er kommunale, regionale eller private (f.eks. OK 
fondens plejecentre).”
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